ความจ าเป็นต้องประกอบอาชีพ ไม่มีผู้ดูแลเด็ก พ่อแม่ก็จะน าเด็กไปฝากไว้ที่วัดเพื่อให้

เรียนหนังสือ และฝกึพระธรรมวินัย

2. การจัดการศกึษาปฐมวัยสมัยพระบาทสมเด็จพระจุลจอม

เกล้าฯ ในปี ร.ศ. 111 (พ.ศ. 2435) พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าฯ ได้จัดตั้งโรงเรียน

ราชกุมาร และในปี ร.ศ. 112 (พ.ศ. 2436) ได้จัดตั้งโรงเรียนราชกุมารีขึน้เพื่อเป็น

สถานศกึษาของสมเด็จพระเจ้าลูกยาเธอที่ยังทรงพระเยาว์ และมีแนวความคิดในการจัด

ที่มุง่สง่เสริมให้มีการสร้างแรงจูงใจแก่เด็ก โดยใช้วธิีการสอนที่ท าให้เด็กได้เรยีนรู้ด้วย

ความสนุกสนานและสนับสนุนให้เด็กลงมอืกระท ากิจกรรมตา่งๆ ด้วยตนเอง